
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[ Data : 29.11.2018]
Për: Bashkimin e Operatoreve Ekonomike "Eral Construction Company" shpk (32%), me
adrese: Skarane, rruga Tepelene – Progonat, Tepelene, me NIPT K82230002K dhe "Sterkaj" shpk
(68%) me adrese: Bulevardi “Bajram Curri”, mbrapa pallatave “Agimi”, pallati 7/1B, kati 2,
Tirane, me NIPT J68310708M.

Procedura e prokurimit: “Tender i Hapur” me objekt : “Punime Shtese per objektin Sistemim
Asfaltim i rruges Tepelene-Bence-Lekdush”.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Punime Shtese per objektin Sistemim Asfaltim i rruges Tepelene-
Bence-Lekdush”.

Numri i referencës së procedurës: REF-90381-10-18-2018.

Kohëzgjatja: brënda 2 muaj nga data e fillimit te punimeve.

Fondi limit: 67.532.830 (gjashtedhjete e shtate milion e peseqind e tridhjete e dy mije e tetqind e
tridhjete) lekë pa tvsh. Fondi i akorduar për vitin 2018 është 49.264.488 lekë pa tvsh. Pjesa e mbetur
është parashikuar për vitin 2019.

Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit.

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: Datë 19.11.2018.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Nuk ka patur.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët.

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara pa tvsh:

NR SHOQERIA NIPTI

OFERTA PA TVSH
PARA
KONTROLLIT
ARITMETIK

1

"ERAL CONSTRUCTION
COMPANY" SHPK (32%) K82230002K

47,059,442"STERKAJ" SHPK (68%)
NIPT
J68310708M

2 "GJOKA" SHPK J91815014U 66,200,531

3 "KEVIN CONSTRUKSION" K71401004W PA OFERTE



SHPK

Pas vleresimit te dokumentacionit te paraqitur komisioni me unanimitet vendosi:

1. Te skualifikoje Operatorin Ekonomik “Kevin Construksion” shpk pasi: Nuk ka paraqitur asnje
dokumentacion per kualifikim.

2. Te konsideroje te kualifikuar bashkimin e Operatoreve Ekonomike "Eral Construction Company"
shpk (32%) & "Sterkaj" shpk (68%).

3. Te konsideroje te kualifikuar Operatorin Ekonomik "Gjoka" shpk.

Komisioni kontrolloi ofertat per gabime dhe nuk konstatoi gabime aritmetike. Gjithashtu kontrolloi
nese ofertat jane anomalisht te uleta dhe konstatoi se oferta e bashkimit te Operatoreve Ekonomike "Eral
Construction Company" shpk (32%) & "Sterkaj" shpk (68%) eshte anomalisht e ulet.

Komisioni vendosi ti kerkoje bashkimit te mesiperm te shoqerive sqarime per oferten anomalisht te ulet.
Argumentimet duhet te dorezohen brenda tre ditesh pune nga njoftimi.

Ne daten 21 Nentor 2018 Komisioni shqyrtoi argumentimet e dhena dhe konstatoi se bashkimi i
Operatoreve Ekonomike ka paraqitur argumentime bindese lidhur me oferten anomalisht te ulet. Ne
perfundim, komisioni i vleresimit te ofertave me unanimitet vendosi:

Te pranoje argumentimet e dhena dhe te konsideroje te kualifikuar bashkimin e Operatoreve Ekonomike
"Eral Construction Company" shpk (32%) & "Sterkaj" shpk (68%).

Te beje renditjen e meposhtme:

NR SHOQERIA OFERTA PA TVSH RENDITJA

1
"Eral Construction Company" shpk
(32%) & "Sterkaj" shpk (68%) 47.059.442 RENDITET NE VEND TE PARE

2 "Gjoka" shpk 66.200.531 RENDITET NE VEND TE DYTE

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve Ekonomike "Eral
Construction Company" shpk (32%), me adrese: Skarane, rruga Tepelene – Progonat, Tepelene, me
NIPT K82230002K dhe "Sterkaj" shpk (68%) me adrese: Bulevardi “Bajram Curri”, mbrapa pallatave
“Agimi”, pallati 7/1B, kati 2, Tirane, me NIPT J68310708M, se oferta e paraqitur, me vlerë 47.059.442
(dyzet e shtate milion e pesedhjete e nente mije e katerqind e dyzet e dy) lekë pa tvsh është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor:
• Fondi Shqiptar i Zhvillimit
• Rr. “Sami Frashëri”, Nr. 10, Tirana, Albania
• Phone: 00355 4 2 235 597/8 (int.151)
• Fax: 00355 4 2 234 885
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda afatit ligjor nga dita e



marrjes/publikimit të këtij njoftimi.
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin
përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i
ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 21.11.2018.

Per proceduren nuk jane paraqitur ankesa.


